[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.08.2014  №  1062
Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением услуг по временному размещению (проживанию) и (или) обеспечению питанием лиц, вынужденно покинувших территорию Украины, на 2014 год

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Правительства Вологодской области от 25.07.2014 № 621 «О временном социально-бытовом обустройстве лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения» (с последующими изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением услуг по временному размещению (проживанию) и (или) обеспечению питанием лиц, вынужденно покинувших территорию Украины, на 2014 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по предоставлению субсидии из районного бюджета согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

По поручению Главы района, начальник

управления народно-хозяйственного

комплекса, архитектуры и строительства

администрации района,

заместитель Главы района:                                                                  В.Л. Лебедев

Приложение № 1

к постановлению администрации района от 11.08.2014  № 1062
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (ВОЗМЕЩЕНИЕ) ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ УСЛУГ ПО ВРЕМЕННОМУ РАЗМЕЩЕНИЮ (ПРОЖИВАНИЮ) И (ИЛИ) ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПИТАНИЕМ ЛИЦ, ВЫНУЖДЕННО ПОКИНУВШИХ ТЕРРИТОРИЮ УКРАИНЫ, НА 2014 ГОД

 (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Общие положения

1.1. Настоящий  Порядок определяет категории и критерии отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а так же физических лиц  - производителей товаров, работ и услуг, имеющих право на получение субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением услуг по временному размещению (проживанию) и (или) обеспечению питанием в пунктах временного размещения лиц, вынужденно покинувших территорию Украины (далее - субсидия, субсидии), цели, условия и порядок предоставления субсидий; порядок возврата субсидии в районный бюджет  в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении; порядок возврата в районный бюджет в текущем финансовом году получателем субсидии остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году.

1.2. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим временное размещение (проживание) и (или) питание лиц в пункте временного размещения, утвержденным постановлением Правительства Вологодской области от 25.07.2014 года № 621 (с последующими изменениями), (далее - организации).

 1.3. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение (возмещение) затрат организаций по временному размещению (проживанию) и (или) обеспечению питанием в пунктах временного размещения лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и прибывших в Белозерский муниципальный район. Субсидии предоставляются организациям на финансовое обеспечение в размерах:

- на временное размещение до 450,0 рублей  в сутки на одного человека;

- обеспечение питанием  до  350,0 рублей в сутки на одного человека.

1.4.  Субсидии предоставляются в 2014 году в пределах бюджетных ассигнований,  предусмотренных решением о районном бюджете и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.
2. Порядок предоставления субсидий

2.1. Субсидии предоставляются на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением услуг по временному размещению (проживанию) и (или) обеспечению питанием в пунктах временного размещения лиц, вынужденно покинувших территорию Украины,  в соответствии с договором о предоставлении из районного бюджета субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением услуг по временному размещению и (или) обеспечению питанием лиц, вынуждено покинувших территорию Украины, в пункте временного размещения (далее – Договор).

2.2. Организации (их уполномоченные представители) представляют в администрацию района  следующие документы, которые регистрируются и направляются в Комиссию по предоставлению субсидии из районного бюджета (далее – комиссия):
а) заявление на предоставление субсидий с указанием полного наименования юридического лица (фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя) и юридического адреса (места жительства) (далее - заявление)  по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

б) документ (копию документа), подтверждающий полномочия представителя Организации (представляется в случае обращения за получением субсидии представителя Организации);

в) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей).

      Копии документов, указанных в настоящем пункте, предоставляется вместе с подлинниками либо копиями, заверенными нотариально.

2.3. Комиссия  в течение 2 рабочих дней со дня предоставления Организа​цией (ее уполномоченным представителем) всех необходимых документов для предоставления субсидии указанных в пункте 2.2. настоящего Порядка рассмат​ривает представленные документы и принимает решение о предоставлении субсидии или отказе в предоставлении субсидии.

2.4.  Комиссия в течение 2 рабочих дней направляет Организации уведомление о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии с указа​нием причины отказа.

Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

а) несоответствие сведений, указанных в документах, представленных организациями, целям предоставления субсидии;

б) представление неполного пакета документов;

в) наличие в документах недостоверных сведений, выявленных при их принятии.

 На основании протокола комиссии о предоставлении субсидии готовится проект постановления администрации района о предоставлении субсидии.

2.5. Администрация района принимает постановление по предоставлению субсидии, после чего, в течение 2 рабочих  дней заключает с Организацией Договор по форме согласно приложению  №  2.

2.6. Перечисление субсидий осуществляется на основании Договора с лицевого счета администрации района, открытого в финансовом управлении Белозерского муниципального района, в пределах лимитов бюджетных обязательств на расчетные счета Организаций.

2.7.  Перечисление денежных средств осуществляется в течение 3 рабочих дней при предоставлении в администрацию района следующих документов:

2.7.1. При размещении лиц, вынужденно покинувших территорию Украины в пунктах временного размещения:

- заявка на перечисление средств;

- калькуляция затрат на временное размещение одного человека в сутки;

- информация по дням о фактическом пребывании лиц в пункте временного размещения (проживания), согласованная с начальником отдела по экономике и инвестициям  администрации района.

2.7.2. При обеспечении питанием лиц, вынужденно покинувших территорию Украины в пунктах временного размещения:

- заявка на перечисление средств;

- ежедневное меню;

- информация по дням о количестве лиц, получившим питание в пункте временного размещения, согласованная с начальником отдела по экономике и инвестициям  администрации района.

2.8. Перечисление денежных средств осуществляется сектором ГКУ ВО «Областное казначейство по Белозерскому району» на основании платежных поручений, представляемых администрацией района с приложением постановления администрации района о предоставлении субсидии.

2.9. Организация несет ответственность за нецелевое использование денежных средств.

3. Контроль за порядком предоставления субсидий

3.1. Администрация района осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий. Финансовое управление района осуществляет финансовый контроль, в том числе осуществляет проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

      3.2. В случае установления фактов представления недостоверных сведений (документов) на получение субсидий, нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий, администрация района в течение 2 рабочих дней со дня установления данных фактов направляет получателю субсидий уведомление с требованием о возврате полученной субсидии в районный бюджет в течение 5 календарных дней со дня направления уведомления.

В случае не поступления средств в течение установленного срока администрация района принимает меры к их возврату в судебном порядке.

Приложение № 2

к постановлению администрации

района от 11.08.2014  № 1062

Состав комиссии

по предоставлению субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением услуг по временному размещению

и (или) обеспечению питанием лиц, вынужденно покинувших территорию Украины

Председатель комиссии – Соловьев Д. А., первый заместитель Главы района;
Секретарь комиссии – Гришина Е.Ю., ведущий специалист отдела по экономике и инвестициям администрации района.

Члены комиссии:

Мухина Ю.В. – начальник финансового управления района (по согласованию);

Толошинова Н.Ю. – начальник юридического отдела администрации района;
Козырева Т.А. – директор МБУ «Централизованная бухгалтерия»;
Оганесян М.В. – начальник отдела по экономике и инвестициям администрации района.

 Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением услуг по временному размещению (проживанию) и (или) обеспечению питанием лиц, вынужденно покинувших территорию Украины, на 2014 год

  Штамп организации, ИП

  (при наличии)

                                        Главе  Белозерского
                                          муниципального района

                                     Е.В. Шашкину
ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление субсидий

    Прошу предоставить

________________________________________________________________________

(наименование Организации)

субсидию  из  районного бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) затрат,

связанных с предоставлением услуг по временному размещению и (или) обеспечению питанием лиц, вынуждено покинувших территорию Украины в пункте временного размещения в сумме
_________________________________________________________________________________
Реквизиты:

получатель: _______________________________________________________________

ИНН/КПП: __________________________________________________________________

р/счет: ___________________________________________________________________

банк: _____________________________________________________________________

БИК: ______________________________________________________________________

к/счет: ___________________________________________________________________

Место нахождения (место жительства)

___________________________________________________________________________

Приложения:

Руководитель Организации

(уполномоченный представитель) _______________
  __________________

по доверенности                   (подпись)           (Ф.И.О.)

М.П.

"__"____________ 20__ г.

Исполнитель ______________________ телефон __________________

Приложение № 2 к Порядку предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением услуг по временному размещению (проживанию) и (или) обеспечению питанием лиц, вынужденно покинувших территорию Украины, на 2014 год

ДОГОВОР

о предоставлении из районного бюджета

субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат,

связанных с предоставлением услуг по временному размещению и (или)

обеспечению питанием лиц, вынуждено покинувших территорию Украины

в пункте временного размещения

г. Белозерск                                                                                   «__»_____________ 20__ года

   В  соответствии  с  Порядком  предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением услуг по временному размещению и (или) обеспечению питанием лиц, вынуждено покинувших территорию Украины (далее  -  Порядок), утвержденным постановлением администрации района  от __________ № _____  Администрация Белозерского муниципального района, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице ________________, действующего на основании ___________________________________________________ с одной стороны, и _____________________________________________________________________________

                               (наименование юридического лица)

именуемое в дальнейшем Организация, в лице _____________________________________
                                                                                    (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ___________________________________________________,

                                                                                (документ, дата)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

   Администрация района предоставляет Организации средства из районного бюджета в виде  субсидии  на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с предоставлением услуг по временному размещению и (или) обеспечению питанием лиц, вынуждено покинувших территорию Украины в пункте временного размещения  (далее - субсидия) в сумме_______________________________________________________ рублей.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Организация вправе:

2.1.1. получать из районного бюджета субсидии в соответствии с Порядком и настоящим Договором;

2.2. Организация обязана:

2.2.1. обеспечивать целевое расходование средств субсидий;
2.2.2. в случае установления фактов представления недостоверных сведений (документов) на получение субсидий, нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидий возвратить субсидию в районный бюджет в полном объеме в течение 5 календарных дней со дня направления Администрацией района соответствующего уведомления;

2.2.3. допускать Администрацию района, финансовое управление района для осуществления проверок соблюдения Организацией условий, целей и порядка предоставления субсидий.

2.2.4. Организация обязана осуществить возврат остатка неиспользованных средств.

2.3. Администрация района:

2.3.1 предоставляет субсидию в пределах норм, установленных п.1.3 Порядка предоставления субсидии и на основании документов, указанных в п.2.7 Порядка;
2.3.2. в пределах своих полномочий может осуществлять проверки соблюдения Организацией условий, целей и порядка предоставления субсидий;

2.3.3. в случае установления фактов представления недостоверных сведений (документов) на получение субсидий, нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидий направляет Организации в течение 2 рабочих дней со дня установления данных фактов уведомление о возврате субсидии в течение 5 календарных  дней со дня направления уведомления;

3. Ответственность сторон

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

4. Дополнительные условия

4.1. Настоящий Договор вступает в силу «___» _________ 2014 года и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

4.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, рассматриваются в судебном порядке.

4.3. Договор может быть изменен по соглашению сторон, что оформляется дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
Администрация Белозерского муниципаль-                                                     Организация
ного района

Руководитель                                                                                   Руководитель

М.П.

                                                  М.П.